

N° Ord.	N° El. Prez.	DESCRIZIONE dei Lavori e delle Somministrazioni	P. U.	Lung.	Larg.	Peso Altez.	U. M.	Quantità	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
OPERE DI RIQUALIFICAZIONE URBANA STRADE COMUNALI - AREA DI INTERVENTO VIA CALVI - VIA FRATELLI BANDIERA - VIA COLOMBO - VIA MASCAGNI - VIA BELLINI										
IMPIANTO DI CANTIERE										
.01	.1	Recinzione di cantiere costituita da montanti posti ad interasse, compatibile con il tipo di recinzione da realizzare, convenientemente ancorati a terra dell'altezza minima fuori terra di 2,00 m, proporzionata ed idonea allo scopo; la stessa deve essere conservata in perfetta efficienza per tutta la durata del lavoro, valutata a m per anno di impiego, tamponata con: lamiera grecata zincata dello spessore minimo di 0,8 mm tratti interessati (considerando che vengono realizzati cantieri localizzati rispetto alle aree di intervento)	1	125,00			ml	125,00		
		SOMMANO					ML	125,00	€ 3,10	€ 387,50
.02	.2	Delimitazione di zone di cantiere o di percorso realizzata: con elementi di calcestruzzo precompresso tipo spartitraffico, new jersey valutato m/giorno valutati a corpo dove necessario per realizzare protezioni/delimitazioni locali	1	1,00			corpo	1,00		
		SOMMANO					CORPO	1,00	€ 350,00	€ 350,00
.03	.3	Delimitazione di zone di cantiere o di percorso realizzata: con coni di plastica colorati o con nastro a strisce opportunamente sostenuto o cavalletti, valutato a m / giorno tratti interessati per piccoli tratti locali (considerato tratto tipo da 100 m per 50 gg)	1	200,00			ml	200,00		
		SOMMANO					ML/GIORNI	10.000,00	€ 0,01	€ 100,00
.04	.4	Movieri per gestione del traffico postazioni individuate per 20 gg	1	2,00			cad	2,00		
		SOMMANO					CAD/GIORNI	15,00	€ 27,21	€ 408,15
LOCALI IGIENICI E DI RICOVERO										
.05	.5	Fornitura di locale spogliatoio costituito da un monoblocco di lamiera zincata preverniciata, convenientemente coibentata, completo di adeguati armadietti e panche, compreso il montaggio e lo smontaggio, il trasporto da e per magazzino, nonché gli oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia, valutato cadauno per impieghi fino a dodici mesi, delle dimensioni di: 360x240x220 cm circa	1				n°	1,00		
		loc. spogliatoio SOMMANO					N°	1,00	€ 800,00	€ 800,00
.06	.06	Fornitura di locale mensa/ufficio costituito da un monoblocco di lamiera zincata preverniciata, convenientemente coibentata, completo dei necessari tavoli, panche e apparecchi scaldavivande, pavimento antipolvere lavabile, compreso montaggio e smontaggio, trasporto da e per il magazzino, nonché gli oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia, valutato cadauno per impieghi fino a dodici mesi, delle dimensioni di: 360x240x220 cm circa	1				n°	1,00		
		tratti interessati SOMMANO					N°	1,00	€ 800,00	€ 800,00
.07	.7	Modulo prefabbricato del tipo mobile, attrezzato per uso wc da cantiere, a funzionamento chimico che non richiede allaccio alla rete fognaria, delle dimensioni di circa cm. 105x105x230, realizzato con struttura in polietilene ad alta densità. - Il modulo bagno dovrà comunque soddisfare i requisiti minimi richiesti dalla normativa europea EN 16194 "Cabina bagno mobile non allacciato alla rete fognaria - Requisiti dei servizi e dei prodotti relativi all'impiego di cabine e prodotti sanitari"	2				n°	2,00		
		wc cantiere SOMMANO					N°	2,00	€ 480,17	€ 960,34
PRESIDI DI PRONTO SOCCORSO										
.08	.8	Fornitura e posa in opera di cassette di pronto soccorso, compresa la costante sostituzione del materiale deteriorabile:	1				n°	1,00		
		punto pronto soccorso SOMMANO					N°	1,00	€ 109,20	€ 109,20
DISPOSITIVI DI SICUREZZA INDIVIDUALI E DEL CANTIERE										

.09	.9	Dotazione standard per dispositivi di protezione individuale conservati in apposito contenitore valutati giorno/uomo, per: lavori stradali - fognature - acquedotti comprendente: elmetto, guanti, occhiali, cuffia antirumore, semimaschera, filtro, pantaloni, giacca e giaccone alta visibilita', stivali e calzature antinfortunistica e giacca impermeabile - COMPRESI PRESIDI COVID 19 costo forfettario valutato per tutta la durata dei lavori e per una squadra di lavoro tipo	1	corpo	1,00				
		SOMMANO		CORPO	1,00	€	350,00	€	350,00
.010	.10	Estintori a polvere polivalenti tipo standard omologati M.I. fissati a parete con gancio	1	cad	1,00				
		SOMMANO		CAD	1,00	€	85,00	€	85,00
SEGNALETICA									
.011	.11	cartello indetificativo di cantiere a norma di regolamento edilizio normativa sui lavori pubblici, cosi' come integrato dalle disposizioni di sicurezza dei lavori di edilizia, della dimensione minima di 2,00 m2, contenente: nominativo e indirizzo dell'impresa appaltatrice, nominativo e indirizzo del committente, nominativo del responsabile dei lavori, oggetto e importo dei lavori, nominativo del progettista, responsabile del procedimento, direttore dei lavori, assistente alla direzione lavori, coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione, coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, responsabile della sicurezza di prevenzione, responsabile della sicurezza dei lavoratori, nominativo e numero di iscrizione alla CCIAA delle imprese subappaltatrici, data di inizio dei lavori, data e numero autorizzazione concessoria e autorizzazione in deroga per inquinamento acustico, nominativo responsabile del cantiere con reperibilita' telefonica con profondita' fino a 15 cm.	1	cad	1,00				
		SOMMANO		CAD	1,00	€	124,81	€	124,81
.012	.12	Cartello di segnaletica generale di cantiere, delle dimensioni di 1,00x1,40 metri, di PVC pesante antiurto, contenente i segnali di pericolo, divieto e obbligo inerenti il cantiere	1	cad	1,00				
		SOMMANO		CAD	1,00	€	75,00	€	75,00
.013	.13	Fornitura di cartello per cantieri di edilizia civile indicanti pericolo, divieto, obbligo e informazione, rispondenti alle vigenti norme di legge, con valutazione cartello/giorno, per distanze di lettura di: per tutta la durata del cantiere - compresi gli spostamenti rispetto ai diversi lotti funzionali		a corpo	1,00				
		SOMMANO		A CORPO	1,00	€	200,00	€	200,00
RIUNIONI E COORDINAMENTO									
.014	.14	Riunioni di coordinamento, gestioni referti, e tutto quanto previsto dal protocollo sanitario	1	a corpo	1,00				
		SOMMANO		A CORPO	1,00	€	250,00	€	250,00
COMPLESSIVAMENTE PER OPERE RIQUALIFICAZIONE URBANA								€	5.000,00